
 
tel.: 517 301 111                                                             e-mail: posta@meuvyskov.cz                                     bankovní spojení: 19-120731/0100 

fax: 517 301 300                                                                                                                                                                                   IČ: 00292427 

MĚSTSKÝ ÚŘAD VYŠKOV 
Stavební úřad 

Masarykovo náměstí 1 

682 01 Vyškov  

www.vyskov-mesto.cz 

 

SPISOVÁ ZN.: MV39469/2023/SÚ/Km  *S002X010CPCV*  
Č. J.: MV  78202/2023 

 

    S002X010CPCV 

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Ing. Miloslav Kramář 

517 301 267 

m.kramar@meuvyskov.cz 

 
DATUM: 1.9.2023    
 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2, 

kterého zastupuje PROSIG, s.r.o., IČO 27685314, Hviezdoslavova 1359/53, Slatina, 627 00  Brno 27 

(dále jen "žadatel") podal dne 2.5.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Račice, nová TS přip. zámek eFi Centrum 

na pozemku st. p. 16, 17/1, 17/2, 18, 21, 22, 24, 25, 27, 28/1, 29, 30/1, 31/1, 31/2, 31/3, 48/1, 48/15, 

48/16, 201, parc. č. 72/3, 77/11, 77/12, 77/15, 406/26, 928/2, 940/1, 940/4, 959/1, 959/2, 959/14, 959/15, 

959/20, 959/21, 959/22, 959/24, 959/25 v katastrálním území Račice, nové HDV na pozemku: st. p. 17/1, 

17/2, 18, 21, 22, 24, 25, 27, 28/1, 28/2, 29, 30/1, 31/1, 31/2, 31/3, 201 v katastrálním území Račice. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

 

Stavba obsahuje: 

- Trafostanice 

- Zemní kabel NN 

- Zemní kabel VN 

- Hlavní domovní vedení NN k vyjmenovaným nemovitostem 

 

 Stavební úřad Městského úřadu Vyškov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona  a § 2 odst. 5 zákona č. 

416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury 

elektronických komunikací zahájení územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené 

orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 

řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Stavební úřad Městského úřadu Vyškov, úřední dny Po a 

St,  7:30-11:30; 12:30-17 h., mimo tyto hodiny po dohodě s oprávněnou úřední osobou.). 

Dnem následujícím po termínu, do kterého je možno uplatnit závazná stanoviska a námitky, počíná běžet  

lhůta 5 dnů pro vyjadřování se k podkladům rozhodnutí dle § 36 odst. 3 správního řádu a pro podávání 

navrhovaných důkazů dle § 36 odst. 1 správního řádu.   

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 13, 14, 15, 187/1, 186, 26/1, 32, 239, 547, 565, parc. č. 77/1, 77/2, 1004, 406/12, 406/45 v 

katastrálním území Račice 

  

mailto:posta@meuvyskov.cz


Č.j. MV  78202/2023 str. 2 

 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Račice-Pístovice č.p. 11, č.p. 275, č.p. 13, č.p. 77, č.p. 136, č.p. 19, č.p. 23, č.p. 189, č.p. 311 a č.p. 

319 

 

Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 

jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 

na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 

právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 

dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 

dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 

pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pouze oznámení o zahájení řízení se doručuje jednotlivě dotčeným orgánům, obci, na jejímž území má 

být záměr uskutečněn, žadateli a vlastníkovi pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr 

uskutečněn nebo tomu, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě. Ostatním se doručuje 

v případě velkém množství účastníků veřejnou vyhláškou. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě 

pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn a dotčeným orgánům; ostatním 

účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou. 

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

  

Ing. Bc. Karel Mozola v. r. 

vedoucí odboru 

 

 

Za správnost vyhotovení: Blanka Zemanová 

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

Ve stejných termínech byl dokument zveřejněn na úřední desce  způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 



Č.j. MV  78202/2023 str. 3 

 
Obdrží: 

navrhovatelé (dodejky) 

1. PROSIG, s.r.o., IDDS: untvdjj 

 sídlo: Hviezdoslavova č.p. 1359/53, Slatina, 627 00  Brno 27 

 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

  

ostatní účastníci (dodejky) 

2. Úřední deska 

 zastoupení pro: CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

 zastoupení pro: INFOS LEAS, spol. s r.o., Barákova 2680/5, 796 01  Prostějov 1 

 zastoupení pro: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje,       

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 410/13, 682 01  Vyškov 1 

 zastoupení pro: Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 13, 14, 15, 187/1, 186, 26/1, 32, 239, 547, 565, parc. č. 77/1, 77/2, 1004, 406/12, 406/45 v     

katastrálním území Račice 

 zastoupení pro: Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Račice-Pístovice č.p. 11, č.p. 275, č.p. 13, č.p. 77, č.p. 136, č.p. 19, č.p. 23, č.p. 189, č.p. 311 a 

č.p. 319 

 

3. Antonín Brdičko, U hřiště č.p. 229/9, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 

4. Ludmila Brdičková, U hřiště č.p. 229/9, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 

5. Jiří Čech, IDDS: e3kxivf 

 trvalý pobyt: Račice č.p. 98, 683 05  Račice-Pístovice 

6. Ryszard Dabrówka, Kurská č.p. 297/6, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 

7. Jaroslava Dabrówková, Kurská č.p. 297/6, Starý Lískovec, 625 00  Brno 25 

8. Ing. Bohuslav Dvorský, IDDS: udcx4jr 

 trvalý pobyt: Štarnov č.p. 31, 783 14  Bohuňovice 

9. Vladimíra Heincl Jurůjová, Račice č.p. 33, 683 05  Račice-Pístovice 

10. Jindřich Kalousek, Račice č.p. 17, 683 05  Račice-Pístovice 

11. Zdeňka Kalousková, Račice č.p. 17, 683 05  Račice-Pístovice 

12. Vlasta Klepáčová, IDDS: 6hwxque 

 trvalý pobyt: Račice č.p. 98, 683 05  Račice-Pístovice 

13. Jana Kopřivová, Pastrnkova č.p. 694/25, Zábrdovice, 615 00  Brno 15 

14. Břetislav Kubica, Račice č.p. 100, 683 05  Račice-Pístovice 

15. Břetislav Kubica, Račice č.p. 183, 683 05  Račice-Pístovice 

16. Jana Kubicová, Račice č.p. 183, 683 05  Račice-Pístovice 

17. Monika Kubicová, Račice č.p. 100, 683 05  Račice-Pístovice 

18. Libuše Kubíčková, Račice č.p. 243, 683 05  Račice-Pístovice 

19. Zdeněk Kučera, Račice č.p. 14, 683 05  Račice-Pístovice 

20. Jiří Kučírek, Račice č.p. 182, 683 05  Račice-Pístovice 

21. Jana Kučírková, Račice č.p. 182, 683 05  Račice-Pístovice 

22. Marcela Kuchtíčková, Rychtářov č.p. 18, 682 01  Vyškov 1 

23. Alena Kulhavá, Maxima Gorkého č.p. 544/34, Dědice, 682 01  Vyškov 1 

24. Ivan Kulhavý, Maxima Gorkého č.p. 544/34, Dědice, 682 01  Vyškov 1 

25. Ing. Juraj Leššo, Tyršova č.p. 674/24, Vyškov-Předměstí, 682 01  Vyškov 1 

26. Bc. Alena Novotná, Račice č.p. 89, 683 05  Račice-Pístovice 

27. Jana Novotná, Račice č.p. 89, 683 05  Račice-Pístovice 

28. Jana Novotná, Rozseč nad Kunštátem č.p. 115, 679 73  Rozseč nad Kunštátem 

29. Antonín Srna, Pístovice č.p. 12, 683 05  Račice-Pístovice 

30. Marcela Střelcová, Slovinská č.p. 851/47, Královo Pole, 612 00  Brno 12 

31. Jan Střelec, Slovinská č.p. 851/47, Královo Pole, 612 00  Brno 12 

32. Veronika Šilhanová, Račice č.p. 246, 683 05  Račice-Pístovice 



Č.j. MV  78202/2023 str. 4 

 
33. Veronika Šilhanová, Račice č.p. 246, 683 05  Račice-Pístovice 

34. Soňa Uhlířová, Račice č.p. 153, 683 05  Račice-Pístovice 

35. Pavel Vašek, Račice č.p. 21, 683 05  Račice-Pístovice 

36. Mgr. Bc. Silvie Vašková, Račice č.p. 21, 683 05  Račice-Pístovice 

37. MUDr. Zdeněk Zimmermann, Račice č.p. 143, 683 05  Račice-Pístovice 

38. Marcela Zimmermannová, Račice č.p. 143, 683 05  Račice-Pístovice 

39. Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 

40. ČSOB Stavební spořitelna, a.s., IDDS: ukmjjq2 

 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

41. e-Finance Zámek Račice, s.r.o., IDDS: ftj93yk 

 sídlo: Bratislavská č.p. 234/52, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

42. e-Finance, a.s., IDDS: 38cduei 

 sídlo: Bratislavská č.p. 234/52, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

43. EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

 sídlo: Lidická č.p. 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

44. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

45. Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 

 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 

46. Jihomoravský kraj, IDDS: x2pbqzq 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

47. Obec Račice - Pístovice, IDDS: uwibbux s žádostí o zveřejnění na úřední desce 

 sídlo: Račice č.p. 72, 683 05  Račice-Pístovice 

48. Raiffeisenbank a.s., IDDS: skzfs6u 

 sídlo: Hvězdova č.p. 1716/2b, 140 00  Praha 4-Nusle 

49. Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

  

dotčené orgány státní správy 

50. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, IDDS: jaaai36 

 sídlo: Jeřábkova č.p. 1847/4, Černá Pole, 602 00  Brno 2 

51. Městský úřad Vyškov, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 

01  Vyškov 1 

  

ostatní 

52. Městský úřad Vyškov, odbor dopravy, Masarykovo náměstí č.p. 108/1, Vyškov-Město, 682 01  

Vyškov 1 

 



Č.j. MV  78202/2023 str. 5 

 

 


		2023-09-04T07:53:59+0200
	Blanka Zemanová
	za správnost




